

PROTOKÓŁ
z posiedzenia 8/19
Komisji Finansów i Mienia Województwa
Sejmiku Województwa Opolskiego
w dniu 18 czerwca 2019r.

Rozpoczęcie – godz. 7³⁵

Lista obecności członków komisji w załączeniu.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

Obrazy prowadził **ZBIGNIEW ZIÓŁKO – Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa.**

PORZĄDEK OBRAD:

1. **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023.**
2. **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2019 rok.**
3. **Informacja o działalności w 2018 roku Opolskiego Regionalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych sp. z o.o. oraz Opolskiego Regionalnego Funduszu Rozwoju sp. z o.o.**
4. **Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2018.**

* * *

ZBIGNIEW ZIÓŁKO, Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa przywitał członków Komisji i zaproszonych gości.

Stwierdził quorum i odczytał proponowany porządek obrad. Poinformował o wprowadzeniu do porządku obrad dodatkowego punktu - *zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy sprzedaży nieruchomości za cenę niższą niż wartość rynkowa.*

Porządek obrad posiedzenia wraz ze zmianą został przyjęty jednogłośnie.

* * *

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy sprzedaży nieruchomości za cenę niższą niż wartość rynkowa.

B.ROGOWSKA (dyrektor Biura Skarbu Województwa) – omówiła przedmiotową informację – w załączeniu VIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

B.TOMASZEK (członek Komisji) – co to za nieruchomość i jakie będzie przeznaczenie?

B.ROGOWSKA – gmina określiła przeznaczenie - na zadania wykonywane przez gminę.

Z.ZIÓŁKO – czy są jeszcze pytania? – nie było. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały?

GŁOSOWANIE – JEDNOGŁOŚNIE „ZA”

*****WNIOSEK*** Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy sprzedaży nieruchomości za cenę niższą niż wartość rynkowa.**

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023.

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2019 rok.

S.MAZUR (Skarbnik Województwa Opolskiego) – omówił przedmiotowe projekty uchwał – w załączeniu VIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

Z.ZIÓŁKO – czy są pytania? – nie było. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023?

GŁOSOWANIE

„ZA” – 5 „PRZECIW” – 0 „WSTRZYMAŁ SIĘ” – 1

Z.ZIÓŁKO – kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2019 rok?

GŁOSOWANIE

„ZA” – 5 „PRZECIW” – 0 „WSTRZYMAŁ SIĘ” – 1

*****WNIOSEK***** *Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023.*

*****WNIOSEK***** *Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2019 rok.*

Ad. 4.

Informacja o działalności w 2018 roku Opolskiego Regionalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych sp. z o.o. oraz Opolskiego Regionalnego Funduszu Rozwoju sp. z o.o.

G.OBARA (Prezes ORFPK sp. z o.o.) – omówił przedmiotowe informacje – w załączeniu.

Z.ZIÓŁKO – czy są pytania?

B.TOMASZEK – bardzo ciekawe produkty i oferta. Jak byłem doradcą prezydenta w K-Koźlu to prowadziłem taki punkt informacyjny dotyczący małych i średnich przedsiębiorstw. I właśnie nie było skąd wziąć pieniędzy na zakup jakiegoś małego urządzenia za np. 10tys. czy 15tys. Możliwość była taka – albo jeśli byłeś bezrobotny to urząd pracy albo do banku. A jak ktoś nie miał nic to nie miała szans. A tu G.Obara mówi, że są szanse. Jednak mnie bardziej interesuje to jak są inkubatory i parki – jak się rozwijają takie małe przedsięwzięcia czyli tacy drobi przedsiębiorcy jak zaczynają. Oni mogliby się do państwa zwrócić?

G.OBARA – to są tzw. start-upy. Jak najbardziej.

B.TOMASZEK – my też mamy spin-outy i spin-offy – takie związane z badaniami i rozwojem. To jest ciekawe.

Z.ZIÓŁKO – tylko życzyć żeby to się jak najbardziej rozwijało.

B.TOMASZEK – i jeszcze żeby marszałek dofinansowywał.

A.BUŁA (członek Komisji/ Marszałek Województwa Opolskiego) – widać, że pieniądze jeszcze tam są ale też sam fakt posiadania pieniędzy nie zawsze skutkuje tym, że ktoś po nie sięgnie. Też

trzeba się zabezpieczyć ale to pokazuje, że takie powiązanie naszych instytucji tj. nas jako UMWO z OCRG, ORFPK czy ORFR to pokazuje że przedsiębiorca może w jednym miejscu jakby znaleźć pełną ofertę. Jeśli jeszcze pójdzie do WUP i porozmawia o wsparciu dla osób zatrudnionych nawet już, to pokazuje że ma kompleksową ofertę – że jest przez naszych ludzi kierowany taką ścieżką załatwienia ważnej sprawy. Też to nam stwarza możliwość, aby pieniądze, które przestają mieć sygnaturę europejskich mogliśmy właśnie do naszej spółki przekierować, albo też to co robimy z Fundacją Rozwoju Śląska – też ich wspieramy, dlatego że mają swoje doświadczenie i swoich klientów. Tu też chodzi o to żeby pieniądze były u przedsiębiorców.

B.TOMASZEK – czyli przedsiębiorca osoba fizyczna. Jakbym chciał np. rozwinąć jakąś działalność to musiałbym najpierw założyć ...

A.BUŁA – działalność. Tylko tu jest ważne pojęcie start-up, że my jakby trochę obniżamy wymogi start-upom

G.OBARA – to przede wszystkim ma służyć temu, żeby zbudować taki produkt, który jest niżowym produktem, do którego nie ma dostępu normalny klient banku – co nie oznacza że zły klient. Często są to bardzo dobrzy klienci ale właśnie przez to że są start-upami, przez to że nie mają jeszcze doświadczenia w biznesie, to myśmy wydłużyli ten okres bycia start-upem do 2 lat, gdzie w bankach to trwa przez pół roku. Czyli tak naprawdę ktoś może już zacząć działalność i nie mieć dobrych wyników w pierwszym roku, i to wcale nie przekreśla takiej osoby z ubiegania się o te środki u nas. Środki, mówiąc bardzo dokładnie pożyczkę, która również musi być bardzo dobrze zabezpieczona. A to też jest jeden z elementów, o których mówił marszałek, a o którym ja może nie mówiłem, ale jest jakby taką ewidentną rzeczą, ponieważ dzielimy środki publiczne. One nie są drogie bo nie jest to pomoc publiczna, nie jest to preferencyjna pożyczka. Jest to pożyczka komercyjna ale tania. Dzisiaj państwo macie kredyty hipoteczne w PLN, to często one są droższe niż te 3%, które tutaj pokazałem. Ja mam kredyt na 3,42 hipoteczny w banku i on jest droższy. Także korzystanie z tego typu wsparcia jeszcze przy takim ustawieniu produktu, żeby nie trzeba było angażować własnych środków tak naprawdę, wydaje się optymalne. Jest wiele firm, którym trzeba po prostu pomóc. My nie jesteśmy też spółkami, które są nastawione na wynik finansowy – mamy nie zjadać własnego ogona, mamy zarabiać na koszty, i mamy wspierać.

B.TOMASZEK – a jakie musi być zabezpieczenie w stosunku do pożyczki wnioskowanej?

G.OBARA – min. 110% wartości udzielonej pożyczki. Czyli jeśli mówimy tu na przykład o budynku, hipotece bo najczęściej to są tego typu zabezpieczenia, to minimum 110% wartości udzielonej pożyczki musi stanowić wycena bądź cena transakcyjna nabycia takiej nieruchomości chwilę wcześniej. Wychodzimy z założenia, że te kredyty są spłacane w ratach więc one za chwilę zaczną być spłacane więc ta wartość pozostającego kredytu do spłaty do wartości nieruchomości, która rośnie będzie się zwiększać.

B.TOMASZEK – w WFOŚiGW musiałem dwukrotnie dać zabezpieczenie uzyskanej pożyczki.

G.OBARA – to jest kwestia podejścia.

A.BUŁA – i mały wóz dokumentów B.Tomaszek jeszcze musiał tam zawieźć.

B.TOMASZEK – i 9 miesięcy żeby po prostu załatwić pożyczkę.

A.BUŁA – jeszcze w tym towarzystwie chciałbym prezesowi G.Obarze podziękować i złożyć słowa uznania jeżeli byście państwo pozwolili dlatego, że my jesteśmy bardzo niepoprawnie rozsądni – można powiedzieć przewrotnie – ponieważ G.Obara pełni funkcję prezesa w jednej i w drugiej spółce. Więc ta oszczędność nas tutaj w pewien sposób nobilituje do takich słów uznania wobec G.Obary.

B.TOMASZEK – tak poza konkursem pytanie – kilka lat temu był tworzony jakby samorządowy fundusz rozwoju i to organizowała samorządowa Polska. To kilka naszych gmin z północy – Namysłów, Kluczbork...

A.BUŁA – Kluczbork nie, ale Byczyna była bardzo mocno zainteresowana.

B.TOMASZEK – to weszły w to, ale z tego nic nie wyszło, prawda?

A.BUŁA – no z tego nic nie wyszło, dlatego że to pewnie ktoś tworzył projekt komercyjny pod siebie jakby.

B.TOMASZEK – to miało być finansowane przez UE.

A.BUŁA – nie, to nie. Ten kierunek jest jakby teraz akceptowany przede wszystkim przez nas jako Instytucję Zarządzającą, ale też dostajemy zgodę z Ministerstwa Finansów, że te pieniądze jakby minimum raz muszą być obrócone, a wtedy są jakby ...

B.TOMASZEK – własnością?

A.BUŁA – własnością w dyspozycji Województwa, i już nie mają tej sygnatury unijnej.

Z.ZIÓŁKO – czy są jeszcze pytania? – nie było. Stwierdzam, że Komisja przyjęła informację.

*****WNIOSEK***** *Komisja przyjęła informację o działalności w 2018 roku Opolskiego Regionalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych sp. z o.o. oraz Opolskiego Regionalnego Funduszu Rozwoju sp. z o.o.*

Ad. 5.

Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2018.

W.ZADKA (dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej) – omówił przedmiotowy raport – w załączeniu VIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

Z.ZIÓŁKO – czy są pytania?

A.BUŁA – raport o stanie województwa jest bardzo dobrym dokumentem w rozumieniu i struktury i tego obowiązku, który mamy. Dlatego, że przez rok naszej wspólnej pracy jako radnych i zarządu województwa my przyjmujemy realizację różnego rodzaju programów –ochrony powietrza, współpracy z organizacjami pozarządowymi, współpracy z zagranicą, regionalny program operacyjny, strategię rozwoju województwa, pojawił się dokument zapisany w ustawie, który zbiera te wszystkie programy, które my i tak pojedynczo przyjmujemy. Więc po pierwsze jest to obraz całości rok do roku i porównanie pewnej działalności, a z drugiej strony jest to bardzo dobre narzędzie, które mobilizuje moich dyrektorów departamentów i jednostek żeby na koniec 2019 roku aktywność nie była mniejsza niż to co było w 2018 bo to w tym raporcie po prostu wyjdzie. Jeżeli mieliśmy realizowane 84 projekty w ramach współpracy z zagranicą i 17 państwami, to myślę, że ambicja dyrektora departamentu nie będzie mniejsza i tych projektów będzie zdecydowanie więcej lub przynajmniej tyle samo. Więc dokument jako sam dokument i obowiązek przygotowania jest bardzo dobry, ale też państwa proszę wszystkich bo jest to pierwsze takie wydarzenie, abyście podpowiedzieli nam czego w nim brakuje, abyśmy mogli uzupełnić to w przyszłym roku. O ile oczywiście uzyskamy wotum zaufania od państwa i udzielicie nam państwo absolutorium. Żebyśmy po prostu wiedzieli w jakim kierunku powinniśmy te nasze porównania robić. Dokument jest ponad 100-stronicowy. Jest bardzo szczegółowo opisane zarówno przydomowe oczyszczalnie, ilość wodociągów, ilość różnego rodzaju drobnych przedsięwzięć, ilość projektów w ramach Odnowy Wsi, itp. Więc to tylko kwestia tego czy ten kierunek jest dobry.

Z.ZIÓŁKO – rozumiem że A.Buła mówiąc o tych pomysłach otworzył dyskusję na cały najbliższy rok, żeby na komisjach coś takiego zgłaszać. Więc nie musimy już teraz na bieżąco wymyślać.

B.TOMASZEK – rzeczywiście dokument jeśli się czyta pod kątem formalnym jest ok. To co powinno być zostało w nim zawarte. Tylko mi brakuje takiej oceny – jak będzie okazja to szerzej omówię to na sesji – porównania skąd startujemy, dokąd zmierzamy, ileśmy w ciągu tego roku zrobili. Tu nie chodzi o żadne zarzuty czy krytykę, tylko tak jak marszałek powiedział - żeby się temu przyjrzeć. Temu sposobowi raportowania i określania stanu województwa bo to jest bardzo ciekawe. Ja ze swojej strony dlatego się wymądrzam, bo kiedyś pisaliśmy razem regionalną strategię innowacji i tam było dużo informacji o wskaźnikach – co robimy, dokąd idziemy itd. przede wszystkim chodziło o konkurencyjność województwa. I tutaj fajnie by było żeby pokazać jak w oparciu chociażby o RPO WO wyglądamy na tle naszych sąsiadów. Tu mówimy na koniec, że mamy silne województwa z boku, ale też czytałem na temat Województwa Wielkopolskiego bo oni zrobili takie różne wskaźnik syntetyczne tzw. zagregowane i pokazują chociażby jak wygląda konkurencyjność, innowacyjność, miejsc pracy. Tam jest po kilkanaście wskaźników zagregowanych i pokazują właśnie jak wyglądają wszystkie województwa. I tego mi brakuje – kilka przykładów podam na ten temat. Z drugiej strony dużo tu jest szczegółowych informacji i tu się zgadza, że jest to potwierdzenie, że umiemy pozyskiwać środki UE, że umiemy je wydawać, że zawsze byliśmy najlepsi, ale chodzi o to jak to się przekłada na PKB. Więc tutaj też taka uwaga. Nie wiem jak to zrobić bo z jednej strony jest rozdział dotyczący budżetu naszego województwa, a z drugiej strony mamy dyskutować o wynikach czy realizacji budżetu za ubiegły rok i tej wieloletniej perspektywy finansowej. Tu się tak te rzeczy mieszają i to nie ma co dwa razy dyskutować. A rzeczywiście patrzmy na budżet to na dzień dzisiejszy on składa się z jakby 3 a w zasadzie 4 segmentów – nasze środki które wypracujemy, dotacje, subwencje, i jeszcze środki UE. I teraz po prostu jak to się wszystko przekłada na rozwój? Umiemy to wszystko, pokazujemy w procentach ile więcej zrobiliśmy, tylko czy to będzie miało wpływ na przyrost PKB naszego? Czy tak jak mówiliśmy na Komisji Rewizyjnej dotyczące przyrostu PIT i CIT. Są tam pokazane wzrosty, tylko jak to będzie w perspektywie czasowej? Czy to jest tylko taki peek jednoroczny czy wieloletni? Takich informacji mi brakuje, takiej refleksji. Na przykład Pan mówił o zagrożeniach czy o problemach, które mamy na koniec i które Pan wymieniał, tylko teraz po prostu skala – które są ważniejsze a które mniej ważne. Rząd tam coś zabiera, coś ogranicza czy to ma pierwszorzędne znaczenie czy to po prostu... To pierwszorzędne znaczenie jest takie, że na przykład ludzi nam brakuje, że jest depopulacja itp. – takiej dyskusji, ale merytorycznej. Teraz pracujemy nad strategiami na 2021 – 2027 w oparciu o te informacje, które w ramach zapytań, które uzyskałem, to mam koło 14 dokumentów strategicznych – dokumentów rozwojowych. Są i strategie i programy i te różne takie programy branżowe – nad wszystkim tym pracujemy, i teraz znów brakuje refleksji jak to wszystko zostało zrealizowane. Myślę, że taka dyskusja gospodarska bez czepiania się, to by dużo dało, zwłaszcza że wyzwania są bardzo wielkie, ponieważ idzie okres kiedy środków unijnych w pewnym momencie nie będzie bo będzie ta przerwa. I co wtedy? To takie uwagi na początek.

B.WIERDAK – ja tylko króciutko bo w zasadzie po 20 latach, to można by długo mówić. Zapraszam B.Tomaszka do samochodu i przejedźmy się województwie, po drogach województwa opolskiego szczególnie. Nie tylko po drogach wojewódzkich ale też powiatowych, finansowanych przez środki UE marszałka i zobaczymy jak województwo wygląda po 20 latach funkcjonowania samorządu.

B.TOMASZEK – zgadzam się, jestem za.

B.WIERDAK – ja w ostatnim okresie ponad roku jestem co dwa dni w województwie dolnośląskim i naprawdę widać gdzie się zaczyna opolskie a gdzie się kończy Dolny Śląsk. U nas drogi wojewódzkie ja oceniam na 4+ co najmniej. One stały się podstawą inwestycji, rozwoju gospodarczego i tworzenia stref ekonomicznych, tworzenia nowych inwestycji. Chociażby Skarbimierz, Ujazd, w tej chwili Nysa, i parę innych miejscowości. Czyli to jest ten element, o którym mówił B.Tomaszek jeśli chodzi o PKB. Jest to długotrwałe bo nie da się z roku na rok uzyskać efektu wzrostu bez tych inwestycji szczególnie w drogach. Ja jestem szczerze powiem dumny kiedy jadę DW401 od Nysy do końca województwa opolskiego.

B.TOMASZEK – Waszą obwodnicą?

B.WIERDAK – obwodnicą też ale nie chcę o obwodnicy dzisiaj mówić. Chce mówić o tym co jest wojewódzkie.

A.BUŁA – obwodnica Grodkowa.

B.WIERDAK – tak jest – realizowaną w latach 2008-2010 również ze środków UE. Wtedy to była największa inwestycja za 110mln zł. ale kompleksowo zrobiona – od Nysy do końca województwa opolskiego. Proszę zobaczyć po drodze co się wydarzyło – w małych gminach jak Pakosławice i Skoroszyce po drodze powstawały inwestycje w mikroprzedsiębiorstwa dzięki temu, że ta droga była zrealizowana i decyzje podjęte. Dalej Skarbimierz, Lewin Brzeski – troszeczkę w bok, ale tych inwestycji jest niesamowicie. One mają wpływ na wzrost PKB. Ale gdyby tych inwestycji nie było, gdyby ten plan nie był tak długofalowo realizowany przez zarząd województwa, to nie byłibyśmy w tym miejscu, w którym jesteśmy. Wpadamy w województwo dolnośląskie i zaczyna się tragedia na tych drogach – poza Wrocławiem. Dlatego tutaj słowa uznania i ja się cieszę, że A.Buła zaprasza nas do dyskusji. Ja pamiętam jak to się zaczynało w 1998 roku kiedy zgłaszaliśmy poszczególne inwestycje. Dzisiaj one są realizowane w całym województwie. Powiedziałem o nowym odcinku – od realizacji tych inwestycji będzie zależało jak to PKB będzie się kształtować w przyszłości. Zapraszam do samochodu.

B.TOMASZEK – ja to wszystko rozumiem. Dojeżdżam z Kędzierzyna do Opola różnymi drogami i widzę jak to wygląda. Widzę np. jak się rozwija strefa ekonomiczne pod Ujazdem, ale na przykład – to nie wina Marszałka – nasza strefa w Kędzierzynie to wiatr hula mimo, że jest uzbrojona. W 2004 roku pisaliśmy takie opracowanie dotyczące rozwoju instytucji otoczenia biznesu – inkubatory, parki, klastry, start-upy. Na dzień dzisiejszy z tego niedużo wyszło w mojej ocenie. Jest, ale tak jakbyśmy okres przespali bo w pewnym momencie utworzyliśmy 9 inicjatyw klastrowych, a nawet w porwach było więcej, ale brakło nam w pewnym momencie ucieczki do przodu, żeby któreś z tych klastrów zostały tzw. krajowymi czy coś takiego.

K.BEDRUNKA (dyrektor Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych) – klastrami, które mają charakter ponadregionalny.

B.TOMASZEK – tak.

R.WRZECIONO (dyrektor OCRG) – Krajowe Klastry Kluczowe.

B.TOMASZEK – właśnie tego słowa mi brakowało. Tu jest dużo do zrobienia bo ten moment kiedy można było budować strukturę w latach 2004-2006, 2007-2013 to już minął. Teraz powinniśmy tą infrastrukturę wykorzystać. Oczywiście w niektórych województwach jest na przykład odwrotnie. Wiadomo 3,8mld żeśmy włożyli w rozwój województwa i tego się nie da ukryć - dzięki skarbnikom, naszym urzędnikom, bo już to tak pilnują, żeby się ta złotówka nie straciła. Ale chodzi nam cały czas o tą ucieczkę do przodu. Mowa o tym jak się wjeżdża do województwa dolnośląskiego – zgadzam się, ale tam rzadko jeżdżę. Częściej jeżdżę na Śląsk i tam dopiero widać jak się jedzie np. autostradą spod Ujazdu do Gliwic. Wczoraj jechałem o godz. 16 w kierunku autostrady z Gliwic – cały sznur samochodów ciężarowych. Rozumiem, że na autostradzie od Wrocławia czy tam od Opola, ale z Gliwic do autostrady jeden ciąg ciężarówek.

A.BUŁA – ja się tutaj zgadzam z B.Tomaszkiem jeśli chodzi o taką dyskusję na temat ewentualnych zagrożeń czy też tego jakie zmiany mogą nas dotknąć. To jest jakby coś co ja w swojej 5-letniej karierze jako marszałek przeżyłem. Przeżyłem spadek bezrobocia z 15-16% do 5%. Ja przeżyłem też i przeżywamy też ogromną ilość pracowników, którzy przyjeżdżają do nas spoza Polski. Jesteśmy teraz świadkami zmiany rewolucyjnej w systemie edukacji. Więc my jakby w chwili obecnej powinniśmy też popatrzeć na to, że my pewne rzeczy inicjujemy i co nam się sprawdza. My weszliśmy teraz w bardzo ciekawy obszar i nie wiem jak to będzie. Chodzi mi o to bardziej, żebyśmy się skupili bardziej na takiej – ja chętnie o tym porozmawiam – tylko żebyśmy wybierali sobie takie tematy, które wymagają tej 2-3 godzinnej dyskusji. My na przykład weszliśmy teraz w kilkanaście domów opieki nad seniorami – domy prywatne. To jest całkiem nowa rzecz, która się pojawiła w województwie opolskim. Przy okazji mamy całkiem niezły rozwinięty system domów opieki społecznej, tych powiatowych. Sami jesteśmy ciekawi jak to będzie funkcjonowało. To będzie rzecz bardzo nowa – ona jest oczywiście płatna. Ja tylko mówię jako jeden wycinek rzeczy, która się pojawia nowa w tym momencie w województwie opolskim. My ponad 800 nowych miejsc stworzymy

opieki nad seniorami. Już teraz staramy się tych prywatnych właścicieli namawiać, żeby uczestniczyli w tych projektach miękkich. Dla nas wyzwaniem będzie tworzenie domów dziennej opieki nad seniorami. Mówię tylko, że tych wycinków z życia naszego społeczno-gospodarczego jest co najmniej kilkanaście i jestem otwarty na dyskusję np. o kolejnym raporcie o stanie województwa na przyszły rok, żebyśmy sobie obszarowo podyskutowali – o rynku pracy, o przedsiębiorstwach, o innowacjach, o opiece społecznej, o rodzinach zastępczych. Teraz jest taki moment otwarcia tym raportem ale ten kolejny to naprawdę będzie już taki dokument, że przez cały rok będziemy mieli w świadomości, że będziemy za rok musieli go przygotować i będziemy go chcieli przygotować trochę inaczej.

Z.ZIÓŁKO – myślę, że na podsumowanie powiem coś takiego – najważniejsze jest to że taki dokument powstał i że generalnie odbiór jego jest pozytywny. Pozytywny w takim sensie, że nie narzekamy, że tworzymy kolejną jakąś rzeczywistość. Myślę, że będziemy się go wszyscy uczyli i ten dokument wraz z upływem lat będzie coraz doskonalszy i wszystkie służby, departament czy wydziały w urzędach miejskich i gmin będą coraz lepiej to wszystko realizowały, będą się coraz bardziej tego uczyły i on będzie chyba też się doskonalił w sensie ustawowym. Dlatego myślę, że dobrze że tak jak powiedział A.Buła jest pewien bilans otwarcia i kwestia jest taka, że na pewno jest takim zaczynkiem i zacznem do tego żeby cały czas dyskutować nad tym co się dzieje, co można jeszcze zmienić, co można udoskonalić, i to co nawet mówił A.Buła że mamy coraz więcej obcokrajowców – ja ostatnio będąc we Lwowie na wizycie Komisji Współpracy z Zagranicą, wychodząc ze sklepu doszedłem do sklepu doszedłem do takiego wniosku, że we Lwowie jak w Polsce – wszyscy sprzedawcy mówią po ukraińsku. Po prostu u nas rzeczywiście coraz więcej obcokrajowców jest i trudno nam będzie przewidzieć w jakim kierunku pójdą pewne rzeczy tak jak trudno było przewidzieć jeszcze kilka lat temu, że bezrobocie spadnie do 5%. Na pewno tego wszystkiego nie uda się przewidzieć co będzie się jeszcze zmieniało i jak to będzie wyglądało. Myślę, że najważniejsze że taki dokument powstał, że te wszystkie uwagi które zostały do niego zgłoszone to rozumiem że W.Zadka i zarząd już to generalnie przyjmują i będziemy na pewno nad tym dyskutować. Myślę, że dobrze by było czasem zarówno na Komisji Polityki Regionalnej jak i Komisji Finansów porozmawiać właśnie nad takimi jakimiś bieżącymi rzeczami np. raz na pół roku znowu porozmawiać nad tym już co się do takiego raportu będzie kolejnego szykowało i co się już ewentualnie zmienia.

W.ZADKA – oczywiście że jeśli państwo zdecydują, żeby pokazywać ten stan rozwoju poprzez wskaźniki, to takie rozwiązanie w następnym raporcie przyjmujemy. Tu zostało zastosowane takie jak przyjęliśmy w strategii rozwoju województwa – sposób monitorowania strategii. Stąd te wskaźniki i strzałki pokazujące czy dany wskaźnik się poprawia czy nie. Jeszcze w nawiązaniu do tego, że to jest jeden z raportów, które samorząd województwa przygotowuje – dwa lata temu był przedstawiony raport stan i trendy rozwojowe.

Z.ZIÓŁKO – myślę, że na ten temat będziemy jeszcze wiele razy długo dyskutowali – również dzisiaj na sesji. Jeśli nie ma innych głosów, to stwierdzam, że Komisja zapoznała się z raportem.

*****WNIOSEK***** *Komisja zapoznała się z raportem o stanie Województwa Opolskiego za rok 2018.*

* * *

Na tym Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję, podziękował członkom Komisji i przybyłym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

* * *

Zakończenie – godz. 8⁴⁰

Czas trwania posiedzenia – 1 godzina 5 minut

Protokołował:

R.N.

**Przewodniczący Komisji
Finansów i Mienia Województwa**

ZBIGNIEW ZIÓŁKO